Nec solum à proprietate ipsa rei habenda SS.
Patres monachos arcendos esse, verum & illud
statuerunt, ut nec quidquam oretenus prop-
rium appellare illis esset permittum. Quam
consuetudinem in Ecclesia primitiva fuisse ac-
curatè observatam, ex Apostolorum Act. Cap.
4. accepimus, ubi legitur: *Nec quisquam eorum
quæ possidebat suum aliquid esse dicebat. Unde Basil.
in Reg. Brevioribus hanc eisdem rigidam, interro-
gatione 85. protulit sententiam Qui dicit aliquid
suum esse, supsum alium reddidit ab Ecclesia DEI,
& charitate Domini, qui quidem & re, & verbo do-
cui ponendam esse animam, pro amicis, nedum res
externas.*

Divus Augustinus Serm. 1. de vita communi
cleric. *Quantum, inquit, possimus, imitemur,
Sanctos, de quibus loquitur liber Act. Apost. nemo
dicebat aliquid proprium. Idem reperit Epistola
109. Divus Chrysostomus suæ ætatis mona-
chos commendans, ait. Non est ibi meum ac-
tuum, sed hoc verbum penitus eliminatum est, mul-
torum causa malorum. Et quod magis miran-
dum est, ita hunc ritum inter antiquos: mona-
chos observatum fuisse tradit Callianus ubi
supra ut etiam ille, quin considerate proprium
aliquid appellabat, tanquam reus puniretur.*

Et hanc observationem in suis monasteriis ita
florete magnus ille Basilus optavit, ut in qua-
sitionibus suis explicatis quæst. 32. Parentes etiam
ac cognatos communi nomine fore appellen-
dos decreverit. Idem denique habetur in dicto
Cap. Non dicatis, ibi. *Non dicatis vobis aliquid
proprium. In quæ verba Gerfon in opusculo con-
tra proprietarios sic ait: Si ergo expresse prohibet
Augustinus verbum proprietatis, à fortiori & sa-
ctum. Quasi dicat: si enim aliquid proprium
appellare monachis prohibetur, quanto magis
illud habere, aut retinere. Quare in prædictis
verbis utrumque horum prohibetur, & posside-
re aliquid proprium, & proprium aliquid dicere,
licet illud tanquam in invicem voto paupertatis
præsupponatur, hoc vero tanquam utile ad
ejus observationem commendetur.*

Quæ verò ratio sit, cur tam seridè ac
strictè monachis omnis proprietatis inter-
dicatur, colligere licet ex his, quæ priori
parte hujus operis adduximus: ubi incom-
moda, quæ ex possessione sive proprietate
temporalium bonorum oriuntur retulimus.
Et qua etiam ratione sint impedimenta ad
perfe-

Nisi
quæ
appellat

Quem
videt
terris
atque
monachi
obser-
verat.
Parentes
ac cognatos
communi
nomine
appellari
sunt
suum.

perfectiorem comparandam, demonstravimus, & constabit amplius ex his, quæ seq. Capite dicemus.

An. & Sed restat examinandum an proprium aliquid appellare sit peccatum? Navarr. *dist. Cap. Non dicatur n. 1.* tunc hoc existimat esse peccatum, quando quis non solum voce, sed re appellaret, & crederet sibi aliquid proprium; minime verò peccatum censet, si quis sibi rem usui à Prælat'o concessam propriam appeller. Alii vero Canonistæ, ut sunt Archidiaconus, Cardinalis, & Alexandrinus in Commentariis dicti c. *Non dicatur*, & alii Expositores Regule D. Augustini sentiunt Religiosum peccare, talem venialiter, qui absolute libros, cellam, vestes, aut quid aliud proprium appellat. Quod etiam nobis videtur necessario affirmandum in nostra Religione. Quia cum nostra Regula id clarè præcipiat: & hæc obliget ad peccatum veniale, non video, quare ratione si possint excusari, nisi ex ignorantia, aut inconsideratione faciant. In aliis vero prædicta obligatio cessat, quo ad modum loquendi, licet quoad rem in omnibus Religionibus æqualis sit obligatio.